
Муниципальное казенное учреждение 
«Административный исполнительный центр» 

(МКУ «АИЦ»)

ПРИКАЗ

10 января 2022 г. №2

Качканар

об утверждении Плана
мероприятий по противодействию 
коррупции в Муниципальном казенном 
учреждении «Административный 
исполнительный центр» на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях реализации методических 
рекомендаций Департамента противодействия коррупции и контроля 
Свердловской области от 04.09.2019 №43-01-09/1341/К

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в
Муниципальном казенном учреждении «Административный
исполнительный центр» на 2022 год (прилагается).

2. Юрисконсульту 2 категории Калетиной Т.П. обеспечить реализацию 
плана в срок до 31 декабря 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/ /
Директор МКУ АИ11 И.В. Галлямова



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом директора МКУ 
«Административный 
исполнительный центр» 
от 10 января 2022 года № 2

мероприятий по противодействию корруц^Х Муниципальном казеином учреждении 

«Административный исполнительный центр» на 2022 год



№ 
п/п

1

1.

Наименование мероприятий

2
Проведение мероприятий 
предупреждению коррупции 
в учреждении, в том числе:

работы
У работников 
отношения к

по

Дата проведения
мероприятия

Место проведения 
мероприятия

________ 3________
В течении 2022 года

____ ________ 4____________  
г.Качканар, 5 микрорайон, дом 
71

Ответственный 
исполнитель с 

указанием должности, 
контактного телефона

активизация 
формированию 
отрицательного

по

коррупции, предание гласности 
каждого установленного факта 
коррупции в учреждении;

формирование негативного 
отношения работников к дарению 
подарков в связи с исполнением ими 
служебных обязанностей;
- недопущение работниками поведения, 
которое может восприниматься 
окружающими как обещание или 
предложение дачи взятки либо как 
согласие принять взятку или как 
просьба о даче взятки

2. Проведение проверок по поступившим 
уведомлениям о фактах обращения к 
работникам учреждения в целях 
склонения их к совершению 

_____ коррупционных правонарушений
о. Проведение анализа обращений граждан 

и юридических лиц в целях выявления 
информации о фактах коррупции со 
стороны работников учреждения и 
ненадлежащем рассмотрении обращений

В течении 2022 года

В течении 2022 года

__________ 5__________
Юрисконсульт 2
категории Калетина Т.П. 
с.т. 89022711258

г. Качканар, 5 микрорайон, дом Юрисконсульт 2 

категории Калетина Т.П.

с.т. 89022711258

г. Качканар, 5 микрорайон, дом Юрисконсульт 2 

категории Калетина Т.П.

с.т. 89022711258



мпле
'(Й^Г^ИОННЬ,Х ^зъясУ 
инь^. мер по вопросам противодействия 
коррупции (проведение семинара, 
технической учебы, индивидуальных

>льных

5.

6.

7.

консультаций)

Ознакомление вновь принимаемых 
работников с законодательством о 
противодействии коррупции и 
локальными актами учреждения

Осуществление регулярного контроля 
данных бухгалтерского учета, наличия и 
достоверности первичных документов 
бухгалтерского учета

Осуществление взаимодействия с 
правоохранительными органами,
органами прокуратуры, иными 
государственными органами и 
организациями

Анализ применения антикоррупционной 
политики и, при необходимости, ее 
пересмотр

В течении 2022 года

В течении 2022 года

В течении 2022 года

В течении 2022 года

г.Качканар, 5 микрорайон, дом
71

г.Качканар, 5 микрорайон, дом
71

г.Качканар, 5 микрорайон, дом
71

г.Качканар, 5 микрорайон, дом
71

г.Качканар, 5 микрорайон, дом
71

Юрисконсульт 2 
категории Калетина Т.П.

с.т. 89022711258

Юрисконсульт 2 
категории Калетина Т.П.

с.т. 89022711258

Главный бухгалтер МКУ 
«АИЦ» Феденева Е.В.

Юрисконсульт 2 
категории Калетина Т.П.

с.т. 89022711258

Юрисконсульт 2 
категории Калетина Т.П.

с.т. 89022711258

8.



Утверждаю: 
директор МКУ «АИЦ»

_ И.В.Галлямова

Отчет об исполнении
плана мероприятий по противодействию коррупции в Муниципальном 

казенном учреждении «Административный исполнительный центр» на 
2022 год

1. По п.1 Плана проведены следующие мероприятия по предупреждению 
коррупции в учреждении:

юрисконсультом 2 категории МКУ «АИЦ» Калетиной Т.П. 18.03.2023 
работникам МКУ «АИЦ» сделан доклад и проведено обсуждение на тему 
«Поведение работников организации, которое может восприниматься 
окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие 
принять взятку или как просьба о даче взятки»;

заместителем директора МКУ «АИЦ» Калетиной Т.П. 01.07.2023 
работникам МКУ «АИЦ» сделан доклад и проведено обсуждение на тему 
«Получение подарков в связи с исполнением служебных обязанностей как 
обстоятельство возникновения конфликта интересов»;

заместителем директора МКУ «АИЦ» Калетиной Т.П. на совещании 
работников учреждения 28.12.2022 доложена ситуация о наличии (отсутствии) 
установленных в 2022 году факта коррупционных нарушений в учреждении.

2. По п.2 Плана — в период 2022 года проверки по поступившим 
уведомлениям о фактах обращения к работникам учреждения в целях 
склонения их к совершению коррупционных правонарушений не проводились, 
в связи с отсутствием подобных фактов и уведомлений.

3. По п.З Плана - в период 2022 года обращений граждан и юридических 
лиц о фактах коррупции со стороны работников учреждения и ненадлежащем 
рассмотрении обращений не поступали и в учреждении не рассматривались.

4. По п.4 Плана проведены следующие мероприятия :
юрисконсультом 2 категории МКУ «АИЦ» Калетиной Т.П. 18.03.2023 

работникам МКУ «АИЦ» сделан доклад и проведено обсуждение на тему 
«Поведение работников организации, которое может восприниматься 
окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие 
принять взятку или как просьба о даче взятки»;

заместителем директора МКУ «АИЦ» Калетиной Т.П. 01.07.2023 
работникам МКУ «АИЦ» сделан доклад и проведено обсуждение на тему 
«Получение подарков в связи с исполнением служебных обязанностей как 



обстоятельство возникновения конфликта интересов».

5. По п.5 Плана в период 2022 года 4 вновь принятых работника 
учреждения ознакомлены с законодательством о противодействии коррупции и 
локальными актами учреждения.

6. По п.6 Плана в период 2022 года главным бухгалтером МКУ «АИЦ» 
регулярно осуществлялся контроль данных бухгалтерского учета, наличия и 
достоверности первичных документов бухгалтерского учета.

7. По п.7 Плана в период 2022 года заместителем директора МКУ «АИЦ» 
Калетиной Т.П. взаимодействие с прокуратурой г.Качканара и МО МВД России 
«Качканарский» по наличию фактов коррупционных нарушений не 
осуществлялось ввиду отсутствия таких фактов.

8. По п.8 Плана заместителем директора МКУ «АИЦ» Калетиной Т.П. 
проведен анализ применения антикоррупционной политики МКУ «АИЦ», по 
результатам которого выявлена необходимость проведения оценки 
коррупционных рисков учреждения.

Заместитель директора МКУ «АИЦ» Т.П.Калетина


